АДМИНИСТРАЦИЯ ШКАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ             ЯРАНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.03.2025	                                                                                   № 26

	                                                   д.Шкаланка

О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Шкаланского сельского поселения, в весенний период 2025 года

      В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  08.11.2007  №  257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской   Федерации»,   статьей  14  Федерального  закона  от   10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях обеспечения сохранности   автомобильных   дорог   общего   пользования,   находящихся  в муниципальной собственности Шкаланского сельского поселения (далее - автомобильные дороги), в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванных их переувлажнением, администрация Шкаланского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
               1. В целях обеспечения сохранности качества автомобильных дорог местного значения в период весенней распутицы ввести с 04 апреля по 03 мая 2025 года временное ограничение движения транспортных средств, с превышением предельно допустимой нагрузки на ось транспортного средства (далее – временное ограничение движения) по следующим автомобильным дорогам местного значения согласно приложению № 1.
               2. Утвердить предельно допустимые значения нагрузки на каждую ось транспортного средства в 2025 году согласно приложению № 2.
               3. Установить, что временные ограничения движения не    распространяются на: перевозки людей автобусами; перевозки пищевых продуктов, лекарственных препаратов, топлива для котельных, горюче-смазочных материалов, сжиженного газа, почты и почтовых грузов; перевозки грузов для бюджетных учреждений социальной сферы (при наличии государственных или муниципальных контрактов и договоров подряда); перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий чрезвычайных происшествий или иных стихийных бедствий; перевозки сельскохозяйственной продукции, животных, кормов, семенного фонда, удобрений, перемещение сельскохозяйственной техники, необходимых для проведения весенне-полевых работ; перевозки грузов, обеспечивающих благополучие санитарно-эпидемиологической обстановки (вывоз мусора, ликвидация свалок, проведение ассенизаторских работ);на транспортные средства, перевозящие гусеничную лесопожарную технику Кировского областного государственного специализированного        автономного        учреждения        «Лесоохрана»;  на транспортные  средства  федеральных  органов  исполнительной  власти,  в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
                4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, физическим лицам в срок до 04.04.2025 обеспечить завоз на весенний период необходимого количества сырья, материалов, оборудования, топлива и горюче-смазочных материалов.
                5. Порядок возмещения вреда дорожного полотна за проезд транспортных средств за период закрытия дорог сельского поселения определяется администрацией сельского поселения.
                 6. Разместить информацию о введении ограничений на информационном стенде, информационном бюллетене Шкаланского сельского поселения и разместить настоящее постановление на сайте Шкаланского сельского поселения.
                 7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Шкаланского сельского поселения                                                      В.П.Николаев

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Шкаланского сельского поселения
от 24.03.2025 № 26

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения Шкаланского сельского поселения
	с.Каракша

	ул.Космодемьянская

	с.Каракша

	ул.Молодежная

	с.Каракша

	ул.Октябрьская

	с.Каракша

	ул.Первомайская

	с.Каракша

	ул.Лесная

	с.Каракша

	ул.Кирова

	с.Каракша

	пер.Кооперативный

	с.Каракша

	ул.Черепанова

	г.Йошкар-Ола-Яранск-Каракша

	через реку Ошла

	через реку Каракшинка

	д.Винокурово

	д.Шкаланка

	ул.Нефтяников

	д.Шкаланка

	ул.Советская

	д.Шкаланка

	пер.Советский

	д.Шкаланка

	ул.Садовая

	д.Шкаланка

	Ул.Мира

	д.Шкаланка

	Ул.Луговая

	д.Шкаланка

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Шкаланского сельского поселения
от 24.03.2025   № 26

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
нагрузки на каждую ось транспортного средства в 2025 году

	Допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства при

	одиночной оси
	двухосной тележке
	тележке с тремя и более осями

	не более 6,0 тонн
	не более 5,0 тонн
	не более 4,0 тонн